
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 февраля 2024 года № 135-пп

Иркутск

О признании утратившими силу отдельных постановлений 
Правительства Иркутской области

В соответствии со статьей 60 Закона Иркутской области 
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области

от 13 марта 2009 года № 73-пп «Об утверждении Порядка проведения конкурса 
между кредитными организациями в целях заключения соглашений по 
реализации мероприятий областной государственной целевой программы 
«Развитие ипотечного жилищного кредитования в Иркутской области 
на 2005 -  2010 годы»;

2) постановление Правительства Иркутской области
от 6 октября 2009 года № 276/55-пп «Об утверждении Положения о проведении 
ежегодного конкурса «Мастера Иркутска»;

3) постановление Правительства Иркутской области
от 4 декабря 2009 года № 348/127/1-пп «О внесении изменения в Порядок 
проведения конкурса между кредитными организациями в целях заключения 
соглашений по реализации мероприятий областной государственной целевой 
программы «Развитие ипотечного жилищного кредитования в Иркутской 
области на 2005 -  2010 годы»;

4) постановление Правительства Иркутской области
от 18 декабря 2009 года № 364/143/1-пп «Об утверждении Перечня объектов 
капитального строительства областной государственной собственности, 
финансируемых за счет средств областного бюджета в 2009 году»;

5) постановление Правительства Иркутской области
от 2 февраля 2011 года № 22-пп «Об утверждении Перечня объектов 
капитального строительства областной государственной собственности, 
финансируемых за счет средств областного бюджета в 2011 -  2013 годах»;

6) постановление Правительства Иркутской области
от 28 февраля 2011 года № 51-пп «О внесении изменения в Перечень объектов



2

капитального строительства областной государственной собственности, 
финансируемых за счет средств областного бюджета в 2011 -  2013 годах»;

7) постановление Правительства Иркутской области
от 23 июня 2011 года № 171-пп «О внесении изменения в Перечень объектов 
капитального строительства областной государственной собственности, 
финансируемых за счет средств областного бюджета в 2011 -  2013 годах»;

8) постановление Правительства Иркутской области
от 1 августа 2011 года № 219-пп «Об утверждении региональной программы 
Иркутской области «Подготовка зоны затопления части территории Иркутской 
области в связи со строительством Богучанской ГЭС» на 2011 -  2012 годы»;

9) постановление Правительства Иркутской области
от 11 августа 2011 года № 248-пп «Об уполномоченном исполнительном органе 
государственной власти Иркутской области»;

10) постановление Правительства Иркутской области
от 31 августа 2011 года № 258-пп «О внесении изменения в постановление 
Правительства Иркутской области от 1 августа 2011 года № 219-пп»;

11) постановление Правительства Иркутской области
от 1 сентября 2011 года № 259-пп «О внесении изменения в Перечень объектов 
капитального строительства областной государственной собственности, 
финансируемых за счет средств областного бюджета в 2011 -  2013 годах»;

12) постановление Правительства Иркутской области
от 22 сентября 2011 года № 285-пп «О внесении изменения в Перечень 
объектов капитального строительства областной государственной 
собственности, финансируемых за счет средств областного бюджета 
в 2011 -  2013 годах»;

13) постановление Правительства Иркутской области
от 19 октября 2011 года № 322-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Иркутской области от 2 февраля 2011 года № 22-пп»;

14) постановление Правительства Иркутской области
от 1 декабря 2011 года № 362-пп «О внесении изменения в постановление 
Правительства Иркутской области от 2 февраля 2011 года № 22-пп»;

15) постановление Правительства Иркутской области
от 23 июля 2012 года № 391-пп «О внесении изменений в региональную 
программу Иркутской области «Подготовка зоны затопления части территории 
Иркутской области в связи со строительством Богучанской ГЭС»
на 2011 -  2012 годы»;

16) постановление Правительства Иркутской области
от 7 сентября 2012 года № 490-пп «О внесении изменений в региональную 
программу Иркутской области «Подготовка зоны затопления части территории 
Иркутской области в связи со строительством Богучанской ГЭС»
на 2011 -  2012 годы»;

17) постановление Правительства Иркутской области
от 3 октября 2012 года № 541-пп «О внесении изменения в региональную 
программу Иркутской области «Подготовка зоны затопления части территории 
Иркутской области в связи со строительством Богучанской ГЭС»
на 2011 -  2012 годы»;



3

18) постановление Правительства Иркутской области
от 8 октября 2012 года № 551/1-пп «О внесении изменений в региональную 
программу Иркутской области «Подготовка зоны затопления части территории 
Иркутской области в связи со строительством Богучанской ГЭС»
на 2011 -  2012 годы»;

19) постановление Правительства Иркутской области
от 26 ноября 2012 года № 675-пп «О внесении изменений в региональную 
программу Иркутской области «Подготовка зоны затопления части территории 
Иркутской области в связи со строительством Богучанской ГЭС»
на 2011 -  2012 годы»;

20) постановление Правительства Иркутской области
от 18 декабря 2012 года № 718-пп «О внесении изменений в региональную 
программу Иркутской области «Подготовка зоны затопления части территории 
Иркутской области в связи со строительством Богучанской ГЭС»
на 2011 -  2012 годы»;

21) постановление Правительства Иркутской области
от 25 августа 2017 года № 554-пп «Об уполномоченном исполнительном органе 
государственной власти Иркутской области»;

22) постановление Правительства Иркутской области
от 30 марта 2018 года № 237-пп «Об утверждении перечня мероприятий, 
планируемых к финансированию в 2018 году за счет средств бюджета 
Иркутской области, в рамках приоритетного проекта «Ипотека и арендное 
жилье» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 
постановлений Правительства Иркутской области»;

23) постановление Правительства Иркутской области
от 21 августа 2018 года № 603-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Иркутской области от 6 октября 2009 года № 276/55-пп».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства ,  . . . ^ Л /
Иркутской области Ш Х Л Л Л л ^ Л /  К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

